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Czternasta sesja rady miejskiej, która 
odbyła się 18 marca miała nieco inny 
przebieg niż zazwyczaj. W związku 
z wybuchem gazu, który miał miejsce tego 
dnia w jednym z bloków przy ul. Bydgos-
kiej (więcej na str. 3), burmistrz Teresa 
Substyk poprosiła o możliwie szybkie 
zakończenie obrad, by mogła wraz ze 
współpracownikami udać się na miejsce 
zdarzenia i w razie potrzeby być do 
dyspozycji mieszkańców. Nie znaczy to 
jednak, że nie zrealizowano przyjętego 
porządku obrad. Przewidywał on między 
innymi: zmiany w budżecie i Wieloletniej 
Prognozie Finansowej (WPF), przyjęcie 

terminu przeprowadzenia wyborów 
uzupełniających w sołectwie Chrośna, 
przyjęcie do realizacji Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej,  udzielanie dotacji 
celowych na realizację zadań z zakresu 
ratownictwa wodnego z pominięciem 
otwartego konkursu ofert, sprawozdania 
z działalności Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz z reali-
zowanych programów profi laktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholo-
wych, przeciwdziałania narkomanii, 
wspierania rodzin.

Zamiany budżetu omówiła skarbnik 
Alina Kowalska. Były spowodowane m.in. 

zwiększeniem dochodów otrzymanych 
na wypłatę zasiłków wychowawczych 
w ramach programu „500+”. Po przyjęciu 
poprawek wielkość dochodów na 2016 r. 
wynosi 80,5 mln zł (wzrost o 3,3 mln zł), 
a wydatki – 74,7 mln (wzrost o 3,8 mln 
zł). Po stronie wydatków wprowadzono 
nowe zadanie inwestycyjne tj. budowę 
parkingu na skrzyżowaniu ul. Sienkie-
wicza i  H.  Sawickiej ,  zwiększono 
wydatki na przebudowę ul. Sienkiewicza, 
a także wprowadzono wydatki na 
rewitalizację rynku (diagnoza, prace 
projektowe). Zmiany w budżecie oraz 
weryfikacja harmonogramów realizacji 
zadań inwestycyjnych w poszczególnych 
latach spowodowały konieczność 
znowelizowania WPF.

Radni uchwali l i  także zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego naszej 
gminy. Były one spowodowane potrzebą 
wprowadzenia do planu projektowanej, 
napowietrznej linii elektroenergetycznej 
400kV Jasiniec-Pątnów, czyli ważnej linii 
przesyłowej krajowego systemu, mającej 
poprawić bezpieczeństwo energetycznej 
regionu kujawsko-pomorskiego. Jak 
podkreśliła Krystyna Mikulska, pełno-
mocnik burmistrza, zakres wprowa-
dzonych zmian nie ma wpływu na 
ustalenia studium dla pozostałych 
obszarów gminy.

Firma telekomunikacyjna wystąpiła 
z wnioskiem o wydzierżawienie terenu 
w Parku Przemysłowym na okres 15 lat, 
z możliwością przedłużenia obowią-
zywania umowy na kolejne 10 lat. Na 
nieruchomości tej ma być wybudowana 
stacja bazowa sieci komórkowej tj. wieża 
antenowa, drogi kablowe i światłowod-
owe, szafy ze sprzętem i kontenery 
z urządzeniami telekomunikacyjnymi, 
przyłącza elektryczne i urządzenia 
klimatyzacyjne. Zawarcie umowy 
dzierżawy bez przetargu na okres dłuższy 
niż trzy lata, wymaga zgody rady 
miejskiej. Zgodę taką rada wyraziła 
przegłosowując uchwałę. Nie wyraziła 
natomiast zgody na utworzenie funduszu 

14. SESJA RM

Budżet, dotacje i sprawozdania

Dokończenie na str. 3

Wybuch gazu w budynku przy ul. 
Bydgoskiej 27a z 18 marca. spowodował 
konieczność ewakuacji wszystkich 
mieszkańców bloku. Jedna osoba popa-
rzona trafiła do szpitala. Jedno mieszkanie 
zostało zniszczone, a w pozostałych 
lokalach wybuch spowodował uszko-
dzenie drzwi wejściowych. 

W związku z tym zdarzeniem gmina 
zapewniła miejsca w hotelu wszystkim 15. 
ewakuowanym rodzinom – z pomocy tej 
chciały skorzystać jedynie trzy rodziny. 
Wszyscy mieli w pobliskiej szkole zapew-
niony ciepły posiłek. Na miejscu pojawili 
się także lekarz i pielęgniarka, ponieważ 
niektóre ewakuowane osoby pozostawiły 
w mieszkaniach leki, które musiały 
regularnie przyjmować. Zapewniono 
również pomoc psychologa oraz Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Na miejscu, do dyspozycji mieszkańców, 
byli także obecni burmistrz i przedstawi-
ciele kierownictwa urzędu. 

Po wybuchu służby odcięły zasilanie 

Ostrożnie
z gazem

Jeszcze tydzień po wybuchu, 
choć trwał już remont mieszkania,  
było widać ślady zdarzenia.

we wszystkie media,  a nadzór 
budowlany sprawdził budynek pod kątem 
możliwości naruszenia konstrukcji. 
Ponieważ tego nie stwierdzono, lokatorzy 
mogli wrócić do swoich mieszkań.
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Dyżury aptek
Do  3 kwietnia -

- „Wracam do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

4 - 10 kwietnia - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

11 - 17 kwietnia - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

Osiedle Staromiejskie – 4 kwietnia, 
godz. 17.00 (sala konferencyjna UMiG);

Osiedle Robotnicza – 5 kwietnia, 
godz. 17.00 (sala konferencyjna UMiG);

Sołectwo Chrośna – 11 kwietnia, godz. 
17.00 (świetlica);

Sołectwo Otorowo-Makowiska – 14 
kwietnia, godz. 17.00 (świetlica „Makow-
ianka”);

Osiedle Rudy - 14 kwietnia, godz. 
17.00 (świetlica „Makowianka”);

Osiedle Toruńskie – 19 kwietnia, godz. 
17.00 (aula Zespołu Szkół, ul. Tartaczna 
25).

Terminy zebrań
mieszkańców

Burmistrz ogłosił rozstrzygnięcia 
otwartych konkursów ofert na wykonanie 
zadań publicznych w następujących 
zakresach:

- wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej (ZARZĄDZENIE NR IV/40/16),

- działań na rzecz osób niepełnos-
prawnych (ZARZĄDZENIE NR IV/43/-
16),

- działania na rzecz osób starszych 
poprzez wspieranie aktywności i integracji  
społecznej (ZARZĄDZENIE NR IV/42/-
16),

- działania na rzecz dzieci i młodzieży 
w zakresie profi laktyki  uzależnień 
i przeciwdziałania patologiom społecznym 
(ZARZĄDZENIE NR IV/41/16).

Ł ą c z n i e  n a 
wszystkie zadania 
przezna-czono 281 
tys. 290 zł. Szczeg-
óły w Biuletynie 
Informacji Publi-
cznej:  www.bip. 
solec kujawski.pl 

Konkursy
rozstrzygnięte

Do 30 kwietnia br. można składać 
wnioski o przyznanie stypendium dla 
szczególnie uzdolnionych dzieci i mło-
dzieży. O stypendium ubiegać się mogą 
uczniowie szkół podstawowych, gimnaz-

jalnych i ponadgimnazjalnych, mieszka-
jący w naszej gminie. Stypendium jest 
skierowane do szczególnie uzdolnionej 
młodzieży szkolnej, odnoszącej sukcesy 
naukowe, artystyczne lub sportowe. 
Z wnioskiem o przyznanie stypendium 
może wystąpić nauczyciel przedmiotu, 
dyrektor szkoły, trener, kierownik klubu 
sportowego, opiekun sekcji, kierownik 
placówki kulturalno-oświatowej, pro-
boszcz parafii. Szczegółowe warunki 
przyznawania  s typendium zos ta ły 
określone w Lokalnym Programie Wspie-
rania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży dostępnym na stronie www.so-
leckujawski.pl w zakładce Urząd/Oświata. 
Dodatkowych informacji udziela Referat 
Edukacji – tel. 52 387 01 20.

Stypendia
dla najzdolniejszych

Wiele wskazuje na to, że zamiast promu, 
na wysokości Solca i Czarnowa powstanie 
przeprawa mostowa z prawdziwego zdarze-
nia. Informację taką otrzymaliśmy od osoby 
dobrze poinformowanej, na co dzień współ-

pracującej z urzędem marszałkowskim. 
Pomysł ten ma szanse powodzenia, gdyż 
w znacznej części budowę mostu sfinansuje 
wojsko, do którego należą istniejące przyczół-
ki. Projektowany układ drogowy po obu 
stronach Wisły doskonale wpisuje się w tę 
koncepcję, stąd nie będzie konieczności 
modyfikacji projektu, który był poddany już 
pierwszym konsultacjom społecznym. Most 
ma być oddany do użytku najpóźniej w roku 
2023. Inwestycja została bowiem wpisana do 
Krajowego Programu Budowy Dróg na lata 
2014 – 2023.

Most zamiast
promu?

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
swoich Czytelników, Biblioteka Publiczna 
począwszy od 2014 roku, zaczęła uzupełn-
iać swoje zbiory również o audiobooki. 
Każdego roku pojawiają się nowe pozycje. 
Jest to głównie beletrystyka, w tym lektury, 
oraz powieści sensacyjne, obyczajowe czy 
horrory. Najlepiej przyjść i sprawdzić. 
Zachęcamy do korzystania.

Audiobooki
w bibliotece

Jeszcze do końca kwietnia można wziąć 
udział w konsultacjach społecznych 
dotyczących utworzenia Metropolii 
Bydgoskiej. Samorząd Bydgoszczy 
wystąpił z inicjatywą powołania wraz 
z dwudziestką innych samorządów. 

Przedmiotem konsultacji jest poznanie 
opinii mieszkańców na ten temat. Konsul-
tacje są prowadzone w formie ankiet 
papierowych i elektronicznych. Papierowe 
ankiety są dostępne w urzędzie miasta oraz 
jednostkach organizacyjnych gminy. 
Ankieta w wersji elektronicznej dostępna 
na www.soleckujawski.pl oraz www.bip. 
soleckujawski.pl. Ankiety papierowe 
zostawiamy w urzędzie (punkt informa-
cyjny), elektroniczne przesyłamy na adres 
solec@soleckujawski.pl. Zachęcamy do 
wzięcia udziału w konsultacjach. Do 30 
marca wypełnionych zostało prawie 3 tys. 
ankiet na stronie internetowej. Papierowe 
nie cieszą się takim powodzeniem.

Centrum Aktywności i Edukacji

Konsultacje
metropolitalne



sołeckiego na 2017 r. Przyczyny są te same, 
jak w poprzednich latach – obecny sposób 
naliczania środków na poszczególne 
sołectwa jest korzystniejszy, niż wynikaj-
ący ze wzoru stosowanego przy wyodręb-
nianiu z budżetu funduszu sołeckiego.

Kolejna uchwała, której projekt 
omówiła sekretarz Magdalena Rudna-
Plewa, dotyczyła zasad udzielania dotacji 
celowych podmiotom uprawnionym do 
wykonywania ratownictwa wodnego na 
realizację zadań m.in. z zakresu ratow-
nictwa medycznego, organizowania 
i  prowadzenia szkoleń ratowników 
wodnych, utrzymywania gotowości 
ra towniczej ,  prowadzenia  działań 
ratowniczych. Dotacje te mogą być 
udzielane przez samorządy z pominięciem 
otwartych konkursu ofert, pod warunkiem 
uchwalenia przez radę zasad udzielania 
dotacji, co miało miejsce podczas tej sesji. 
Radni uchwalili również termin przepro-
wadzenia wyborów uzupełniających 
w sołectwie Chrośna – do 30 kwietnia br. 
Konieczność ta wyniknęła po złożeniu 
rezygnacji z funkcji sołtysa przez Barbarę 
Dolińską i z członkostwa w Radzie 
Sołeckiej przez Bogdana Grala.

Przyjęcie do realizacji uchwalonego na 
poprzedniej sesji Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej umożliwi ubieganie się 
w przyszłości o dofinansowanie zadań 
zawartych w PGN z takich programów jak: 
GAZELA (dla transportu publicznego), 
SOWA (dla oświetlenia ulicznego), 
LEMUR (dla termomodernizacji budyn-
ków) oraz BOCIAN, PROSUMENT (dla 
inwestycji w odnawialne źródła energii). 
Jak wyjaśnił Cezary Ball, dyrektor 
Wydziału Utrzymania Miasta, plan 
gospodarki niskoemisyjnej ma przyczynić 
się do osiągnięcia celów określonych 
w pakiecie klimatyczno – energetycznym 
tj. redukcji w Unii Europejskiej do 2020 
roku o 20 proc. emisji gazów cieplarnia-
nych w stosunku do poziomu emisji z 1990 
r., zwiększenia o 20 proc. udziału energii 
odnawialnej w finalnej konsumpcji energii 
(dla Polski 15 proc.), i wzrostu o 20 proc. 
efektywności energetycznej.

Wypłatą zasiłków wychowawczych 
w ramach projektu „500+” będzie 
zajmował się Miejsko – Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej, dlatego należało 
wprowadzić odpowiednie zapisy do statutu 
ośrodka. Rada uchwaliła te zmiany. 
Zmieniała także Gminny Program 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminny Program 
Przeciwdziałania Narkomanii. O powo-
dach zmian mówiła Iwona Konaszewska, 
zastępca dyrektora MGOPS. W obu 

wypadkach chodzi o niewykorzystanie 
środków ubiegłorocznych. Dodatkowe 
środki  na program rozwiązywania 
problemów alkoholowych będą przezna-
czone na działalność punktów konsulta-
cyjnych,  podnoszenie kwalif ikacji 
członków gminnej komisji rozwiązywania 
problemów alkoholowych, organizację 
festynu trzeźw ościowego i wsparcie 
projektu streetworkera (pomoc wyklu-
czonym społecznie m.in. nastolatkom 
i bezdomnym). Natomiast dodatkowe 
środki na przeciwdziałanie narkomanii 
zostaną skierowane na działania profilakty-
czne dla młodzieży w soleckich szkołach.

Ponad 8 milionów złotych pochłonęła 
w 2015 r. realizacja działań MGOPS, w tym 
prawie 400 tys. zł oraz dodatkowe środki na 
zakup samochodu służbowego otrzymane 
z firmy Solbet. Z dalszych informacji 
przekazanych przez I. Konaszewską 
wynika, że wsparcie otrzymało 598 rodzin, 
z tego 464 rodzinom przyznano świadcze-
nia, a pozostałe 134 otrzymały wsparcie 
wyłącznie w postaci pracy socjalnej. 
Ważnym instrumentem pracy socjalnej jest 
kontrakt socjalny. W ich ramach jedna 
osoba odbyła staż, 11 pracowało w ramach 
prac społecznie użytecznych, dwie osoby 
odbyły praktyki zawodowe, a cztery 
pracowały w ramach robót publicznych. 

Asystenci rodzinni pracowali z 42. 
rodzinami, w których występowały 
problemy opiekuńczo – wychowawcze, 
troje dzieci umieszczono w pieczy 
zastępczej. Priorytetowo traktowano 
pomoc rodzinom w dożywianiu . 
Poszerzono zakres usług opiekuńczych 
o usprawnienie ruchowe osób starszych 
i niepełnosprawnych. Ośrodek pomocy 
społecznej organizował także półkolonie, 
spotkania i wyjazdy integracyjne, bal 
charytatywny. I. Konaszewska przed-
stawiła też sprawozdania z realizacji: 
Gminnego Programu Profilaktyki, 
Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych, Gminnego Programu Przeciw-
działania Narkomanii ,  Miejsko – 
Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny. W ramach tych programów 
działały punkty konsultacyjne, prowa-
dzono działania socjoterapeutyczne oraz 
zajęcia teatralne, a 114 dzieci było 
objętych działalnością asystenta rodziny.

W związku z prośbą o maksymalne 
skrócenie sesji tylko jeden radny zgłosił 
interpelację. Zygmunt Sołtyszewski 
zwrócił uwagę na konieczność zapew-
nienia miejsca do wodowania na Wiśle 
łodzi WOPR-u, straży, policyjnych, czy 
mieszkańców zarówno w czasie prac 
związanych z przebudową układu 
drogowego w rejonie planowanej 
przeprawy promowej, jak i po ich 
zakończeniu. T. Substyk powiedziała, że 
podczas kolejnych spotkań z projektanta-
mi zwróci uwagę na tę sprawę.

14. SESJA RM

Budżet, dotacje i sprawozdania
Dokończenie ze str. 1

Jak widać na tym małym zdjęciu, 
tereny nad Wisłą często są zaśmiecane 
przez „tambylców”, dlatego społeczna 
akcja sprzątania wiślanego nabrzeża 
cieszy się sporym powodzeniem. Obok 
pasjonatów, którzy poświęcają swój 
wolny czas na porządkowanie po innych, 
akcję wspiera również urząd miasta, 
dostarczając niezbędne akcesoria. Po 
akcji ZGK wywiózł 1,5 tony śmieci.
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licznej drodze na Golgotę. Uczestnicy 
misterium zobaczyli kilka scen znanych 
dobrze z Ewangelii jak modlitwa w Ogrójcu, 
wydanie przez Judasza, osądzenie Jezusa 
przez Piłata, czy wreszcie ukrzyżowanie. 
Oglądali także kilka scen z drogi krzyżowej. 
Tłum postępujący za statystami był tak 

II Misterium
Męki Pańskiej
Czas i miejsce akcji: 22 marca, Wielki 

Wtorek, Solec Kujawski; Osoby: Jezus – 
Damian Łukasik, Szymon - Piotr Pituła, 
Jan – Marcin Norkowski, Judasz – Tomasz 
Musiał, Maryja – Anna Rulnicka, Maria 
Magdalena – Oliwia Sternal, Weronika – 
Sara Rulnicka, Piłat – Mariusz Kosiński 
oraz jeszcze koło setki pozostałych aktorów 
i statystów; scenariusz: Agnieszka Przeź-
dziecka, Paulina Koncewicz, Tomasz 
Zaborowski, Damian Łukasik i Dariusz 
Ziółkowski; reżyseria: ks. Łukasz Boruch.

W Wielki Wtorek wieczorem ulicami 
naszego miasta przemaszerował orszak II 
Misterium Męki Pańskiej. Obok aktorów 
i statystów pojawiły się rzesze mieszkańców. 
Mogło być nas dobrze ponad tysiąc, o czym 
świadczy szczelnie wypełniona widownia na 
hali sportowej OSiR-u, która pomieści 

prawie 900 osób. Do tego uczestnicy, dla 
których nie starczyło miejsc siedzących…

Z hali sportowej, gdzie misterium 
rozpoczęło się Ostatnią Wieczerzą, na plac 
koło muzeum Solca, gdzie odegrano scenę 
ukrzyżowania, mieszkańcy przeszli ulicami 
miasta towarzysząc Jezusowi w symbo-
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Pozdrowienia z Solca (3)

Kolejna pocztówka litograficzna ze zbiorów soleckiego Muzeum czyli tzw. 
„gruss” z początku XX wieku, został wydany przez solecczankę Gertrudę Kuhnau. 
W odróżnieniu od prezentowanych wcześniej dwóch kartek, tutaj na pierwszy plan 
wysuwa się Wisła i dwa statki parowe. Jedynie kościół ewangelicki widoczny na 
lewym obrazku możemy uznać w pewnym sensie za obiekt klasyczny i występujący 
na innych kartkach. Pozostałe ilustracje przedstawiają budynki prezentowane 
rzadko. Przykładem widoczny po lewej stronie dom strażnika wodnego - budynek, 
który stoi do dziś przy ul. Toruńskiej oraz widoczny w górnej części kartki dom 
przewoźnika przez Wisłę (obecnie okolice stanicy WOPR). Ilustracja po prawej 
stronie może z kolei dać nam wyobrażenie jak sto lat temu wyglądał fragment parku 
miejskiego. Widoczne są alejki oraz drzewa, spośród których nieliczne wyglądają na 
wysokie.
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Stosownie do art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami  (Dz. 
U.2015.1774 j.t. ze zm.), burmistrz podaje do 
publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta i Gminy przy ul. 23 Stycznia nr 7, 

Nieruchomości
na sprzedaż

zosta ł  wywieszony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży. Wykaz obejmuje:

-  nieruchomość gruntową zabudowaną 
obiektem stacji transformatorowej, o numerze 
ewidencyjnym 1394/1,  położoną w Solcu 
Kujawskim przy ul. Akacjowej, zapisaną w KW nr 
BY1B/00133561/8 (nieruchomość przeznaczona do 
sprzedaży w trybie przetargowym);

- nieruchomość gruntową zabudowaną 
o numerze ewidencyjnym 435/2, położoną w Solcu 
Kujawskim przy ul. Bydgoskiej 25, zapisaną w KW 
nr BY1B/00062215/9 (nieruchomość przeznaczona 
do sprzedaży w trybie przetargowym);

- nieruchomość gruntową zabudowaną 
obiektem stacji transformatorowej, o numerze 
ewidencyjnym 849/15,  położoną w Solcu 
Kujawskim przy ul. Granicznej, zapisaną w KW nr 
BY1B/0063422/0 (nieruchomość przeznaczona do 
sprzedaży w trybie przetargowym);

- nieruchomość gruntową niezabudowaną, 
o numerze ewidencyjnym 2793, położoną w Solcu 
Kujawskim przy ul. Młyńskiej, zapisaną w KW nr 
BY1B/00191455/6 (nieruchomość przeznaczona do 
sprzedaży w trybie przetargowym);

- nieruchomość gruntową zabudowaną 
obiektem stacji transformatorowej, o numerze 
ewidencyjnym 2611, położoną w Solcu Kujawskim 
przy ul. gen. Władysława Sikorskiego, zapisaną 
w KW nr BY1B/00191304/3 (nieruchomość 
przeznaczona do sprzedaży w trybie przetargowym);

- nieruchomość gruntową zabudowaną 
obiektem stacji transformatorowej, o numerze 
ewidencyjnym 2800, położoną w Solcu Kujawskim 
przy ul. gen. Władysława Sikorskiego, zapisaną 
w KW nr BY1B/00191457/0 (nieruchomość 
przeznaczona do sprzedaży w trybie przetargowym).

liczny, że kiedy czoło orszaku zbliżało się do 
rynku, ostatni uczestnicy misterium byli 
jeszcze koło urzędu. Całości, towarzyszyła 
bardzo ciekawa oprawa muzyczna i tech-
niczna, ze spektaklem świateł na zakończe-
nie misterium. Po odegraniu ostatniej sceny 
artyści zostali nagrodzeni jak najbardziej 
zasłużonymi brawami.

- Po trudach związanych z przygotowa-
niami do misterium pobiegliśmy, aby 
zobaczyć, że grób jest pusty! W uroczystość 
Zmartwychwstania Pańskiego odbył się 
Bieg do Pustego Grobu Pańskiego na 
pamiątkę biegu Piotra i Jana w Wielkanocny 
Poranek. Z tzw. "Białej Góry" w Otorowie 
dystans 3 km do kościoła Najświętszego 

Serca Pana Jezusa przebyło 27 osób. Bieg 
zakończyło wręczenie pamiątkowych 
medali oraz modlitwa koronką do Bożego 
Miłosierdzia przy pustym Grobie Pańskim 
- podsumowuje ks. Łukasz.

Zdjęcia: Jacek Batkowski - 1, 5 i 6 
Tomasz Palacz - 2, 3 , 4 i 7



Soleckie Centrum Kultury od lat stara się 
zapraszać znane i lubiane postaci polskiej sceny, 
estrady, kabaretu. W  kronikach SCK znajduje 
się wiele wspaniałych nazwisk. Nie było jednak 
dotąd króla polskiego kabaretu – Zenona 
Laskowika. Ale będzie! Zapraszamy - 10 
kwietnia o godz. 18.00 do SCK na program 
zatytułowany SPOTKANIE KOLESIÓW pod 
wodzą Zenona Laskowika, w którym obok 
Laskowika wystąpią: Jacek Fedorowicz, 
Grzegorz Tomczak, Julia Patan i Michał 
Ruksza.

W programie kabaretowym znajdą się 
skecze i piosenki, te znane ulubione i zupełne 
nowości. Jak zapewnia Zenon Laskowik – 
program ma na celu wywołanie śmiechu 
i zarazem refleksji nad otaczającą nas rzeczy-
wistością. Zapowiada się wspaniała, na 
wysokim poziomie artystycznym  zabawa! 

Rezerwację i sprzedaż biletów w cenie 50 
złotych prowadzi sekretariat SCK – ul. 
Bojowników o Wolność i Demokrację 1 - tel. 52 
3870 157.  Powyżej  20  osób BILETY 
ZBIOROWE w cenie promocyjnej – 45 zł dla 
firm, które zrobią swoim pracownikom taki 
wiosenny, poświąteczny prezent (wystawiana 
faktura).

Zenon Laskowik w Solcu

Galeria Homo Faber zaprasza na kolejny 
wernisaż. W nowoczesnych pomieszczeniach 
galerii SCK zawisną obrazy Ryszarda Rujnera. 
Ten urodzony i mieszkający w Solcu artysta 
plastyk, absolwent PLSP w Bydgoszczy 
zajmuje się głównie malarstwem sztalugowym. 
Tematyka jego barwnych olejnych obrazów jest 
dość różnorodna: surrealizm, anioły, pejzaż 
wiejski, portret, architektura. Artysta bierze 
udział w wielu wystawach nie tylko krajowych, 
a w naszym mieście prowadzi własną  
pracownię - galerię przy ul. Dożynkowej. Tym 
razem zaprasza w piątek 8 kwietnia do SCK. 
Początek wernisażu o godz. 18.00. Wstęp 
wolny.

SCK po raz kolejny zaprosiło profesjonalne 
kino objazdowe Outdoor Cinema. Tym razem 
będzie to Filmowy piątek – 15 kwietnia 
i cztery premierowe seanse:

FGodz. 9.00 - Robinson Crusoe (2 D, 
dubbing)

FGodz. 11.00 - Historia Roja
FGodz. 16.00 - Historia Roja
FGodz. 18.45 - Moje córki krowy
FGodz. 20.30 - Planeta singli
Ceny biletów: normalny - 16zł, ulgowy - 14 

zł, grupowy (od 10 osób ) - 12 zł. Soleckim 
szkołom i przedszkolom polecamy seanse 
przedpołudniowe z możliwością zakupienia 
ulgowych biletów zbiorowych dla szkół 
i instytucji w cenie 12 zł.

Znów 
będzie kino Galeria

prezentuje

Czwartek 7 kwietnia będzie w SCK 
dniem młodego teatru. I tak o godz. 17.00 na 
scenie zaprezentuje się grupa teatralna 
o nazwie Dla mnie bomba, która przedstawi 
spektakl według własnego pomysłu pt. 
Wielki WI-FI. Udział wezmą: Ola Nawrock-
a, Vanessa Guzikowska, Asia Zdanowicz, 
Julia Miłek, Zuzia Łuczak, Kinia Karwows-
ka, Kacper Woźniak, Tamara Kubacka, Zosia 
Miliszkiewicz,  Justyna Ostrowska i Natalia 
Lewandowska. 

Pół godziny później, grupa Improwizacj-
e, zaprasza na spektakl pt. Castin autorstwa 
Iana McWethy po raz pierwszy w języku 
polskim. Do tego teatralnego zabawnego 

Castingu staną: Patrycja Kużaj, Julia 
Przybylska,  Kinga Najzer,  Martyna 
Przybylska, Marta Doligalska, Nicola 
Herman, Wiktoria Sikorowska, Monika 
Siedlecka, Magda Nowakowska, Wojtek 
Żurek i Dawid Fabisiak. 

Obydwa premierowe przedstawienia 
młodzi aktorzy przygotowali pod kierunkiem 
Katarzyny Kubackiej. W przerwie wernisaż 
prac dzieci i młodzieży z Solca Kujawskiego. 
Wstęp wolny.

Młode teatry

Głównymi tematami IX spotkania Klubu 
Kolekcjonera SCK były militaria, historia 
wojskowości oraz działalność historycznych 
grup rekonstrukcyjnych.

Łukasz Wojtecki zaprezentował broń, 
części umundurowania i wyposażenia 
żołnierzy formacji piechoty z okresu między-
wojennego, a fragmenty umundurowania 
żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego 
zaprezentował Jacek Knioła. W trakcie 
spotkania można było zapoznać się z trofeami 
i dokonaniami soleckiego Bractwa Kurkow-
ego, którego sprzęt artyleryjski znakomicie 
zilustrował militarystyczne prezentacje 
klubowe. Okazją do tego była wystawa 
eksponowana w Galerii Homo Faber na 
okoliczność 10 – lecia reaktywacji Bractwa 
Kurkowego w Solcu Kujawskim.

Uczestnicy spotkania otrzymali drugi, 
wielkanocny numer klubowego czasopisma 
„Skarbiec”. Obok typowych prac klubowych 
udało się dzięki pracowitości Kazimierza 
Porębskiego „skomponować” miniwystawę 
filatelistyczną dotyczącą Świąt Wielkanocny-
ch. Pan Kazimierz przygotował także specjalne 
zestawy znaczków pocztowych dla młodzieży 
szczególnie zainteresowanej wystawą.

Kolejne spotkanie w piątek 8 kwietnia. 
Tematem przewodnim będą karty pocztowe. 
Zaprasza Piotr L. Czarnecki.

Dużo
militariów

Podczas świątecznych warsztatów plastycznych, 
instruktorki SCK Agata Bądzielewska i Katarzyna 
Kubacka uczyły zdobienia jaj oraz wykonywania 
ozdób z cukru. W warsztatach uczestniczyli seniorzy 
biorący udział w projekcie Aktywni 60+ - rozsma-
kowani w życiu, panie z Klubu Kobiet oraz młodzież 
z sekcji teatralnej.

mmm
Sobotnie Spotkania Rodzinne cieszą się 

niemałym powodzeniem. Przed świętami (19 marca) 
uczestnicy zdobili jajka, robili kurczaki, koszyczki, 
serwetniki wiosenne, kubeczki z zajączkiem, szukali 
ukrytych jaj, bawili się w uciekające zające. W sobotę 
2 kwietnia o 11.30 kolejne spotkanie – tym razem 
z bajkami. Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Książek dla Dzieci dorośli i dzieci pomogą znaleźć 
drogę Czerwonemu Kapturkowi, zrobią zakupy 
z Kaczką Dziwaczką, znajdą but Kopciuszka, 
wybiorą strój dla księżniczki i sprawdzą odwagę 
rycerzy! Wstęp 5 zł od dziecka. Nie zapomnij zabrać 
ze sobą ulubionej książki! Zaprasza Gabriela 
Walczak.

mmm
Soleckie eliminacje miejskie Ogólnopolskiego 

Konkursu Recytatorskiego będą miały miejsce 
w SCK 6 kwietnia br. Zapraszamy recytatorów, 
którzy zgłosili swój akces w konkursie, a także 
miłośników literatury i  żywego słowa. 

mmm
Sekcja Kuglarska zaprasza na otwarty trening 

w plenerze! Czeka na tych, którzy chcieliby 
spróbować swoich sił w trudnej sztuce tańca 
z ogniem, chodzenia na szczudłach, taśmie, żonglerki 
itp. Przystań WOPR SALINA w niedzielę 10 
kwietnia od godziny 13.00 (w przypadku złej pogody, 
zajęcia w kuli SCK)

mmm
4 kwietnia o godz. 15.00 w kuli SCK odbędzie 

się spotkanie, w czasie którego starsza sierżant 
Małgorzata Tworek będzie mówiła o częstych 
w ostatnim czasie zagrożeniach, z jakimi w mogą 
spotkać się osoby starsze oraz o sposobach 
zapobiegania im. Zapraszamy na nie wszystkich 
soleckich seniorów.

Jednym
zdaniem
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Ośrodek Sportu i Rekreacji Jak wszędzie, tak i wśród soleckich 
karateków nadszedł czas zmian pokoleń 
zawodników. Tym razem nasza młoda 
reprezentacja w skromnym dziewięcio-
osobowym składzie powalczyła w Cheł-

mnie, gdzie 19 marca odbyły się Mistrzos-
twa Polski Północnej Polskiej Federacji 
Kyokushin Karate. W zawodach wzięło 
udział 195. zawodników z 21. klubów.

Solecczanie wywalczyli indywidualnie 
10 medali (3 złote, 5 srebrnych i 2brązowe). 
Dwoje zawodników osiągnęło taki sam 
rezultat: Olek Anuszkiewicz i Nadia 
Frątczak wywalczyli złoto w kata i srebro 
w kumite. Olek walkę o finał przegrał po 
bardzo zaciętym pojedynku. Nadia 
natomiast z dużą przewagą wygrała swoją 
konkurencję kata. Bardzo dobrze zaprezen-
towała się też Inez Przybyszewska, która 
dwukrotnie stanęła na drugim miejscu 
podium w kata i kumite. Ponadto złoto 
w kumite  wywalczyła  Aleksandra 
Wierzbowska, drugie miejsce w kumite - 
Amelia Gromada, trzecie miejsce w kata 
zajęła Nina Dąbrowska ,  a trzecie 
w kumite debiutantka Natalia Tołoczko. 
Tuż za podium na czwartym punktowanym 
miejscu uplasowały się: Natalia Bambro-
wicz w kata i Aleksandra Wierzbowska. 
Ponadto w zawodach startował także 
Hubert Chwałek, który tym razem musiał 
uznać wyższość swoich rywali. W klasy-
fikacji drużynowej mistrzostw w kata I 
miejsce zajął Toruń, II miejsce Chełmno, 
a III miejsce Solec Kujawski. W klasyfika-
cji drużynowej kumite Solec Zajął VI 
miejsce, a miejsca na podium rozdzielili 
między siebie Gdańsk, Golub-Dobrzyń 
i Toruń.

Trenerami naszych zawodników są 
Tomasz Marcysiak (3 dan) i Kamil 
Murawski (1 kyu), którzy ogromne 
podziękowania kierują do rodziców 
naszych najmłodszych karateków, za to, że  
tym razem z powadzeniem pełnili rolę nie 
tylko profesjonalnych fotografów, ale 
i momentami sekundantów.

Wielki sukces
młodej kadry

Sportowy
kalejdoskop

PIŁKARSKIE 
MISTRZOSTWA POWIATU
OSiR oraz solecka Komenda Hufca ZHP 

zapraszają na imprezy sportowe rangi 
Mistrzostw Powiatu Bydgoskiego. Zawody 
zaplanowano na 13 i 14 kwietnia br. w Zespole 
Szkół i Szkole Podstawowej nr 4. Dziewczęta ze 
szkół podstawowych rozegrają mecze minipiłki 
nożnej 13 marca w ZS (godz. 9.00), a gimnazjali-
stki dzień później na Orliku przy SP 4 (początek 
także o godz. 9.00). Zgłoszenia udziału 
w mistrzostwach na co najmniej trzy dni przed 
zawodami na adres e-mail: marketing@osir. 
soleckujawski.pl. Każdy uczeń startujący 
w zawodach powinien być ubezpieczony, 
posiadać zgodę rodziców, pielęgniarki szkolnej 
lub lekarza na udział w rozgrywkach i legity-
mację szkolną.

INDYWIDUALNE 
MISTRZOSTWA POLSKI
W dniach 18-20 marca br. w Wałbrzychu 

rozegrano Indywidualne Mistrzostwa Polski 
Seniorów w tenisie stołowym. Po raz pierwszy 
w historii, w imprezie tak wysokiej rangi, swego 
przedstawiciela miał Solec Kujawski. Dzięki 
znakomitemu występowi w rozgrywanych 
w lutym br. eliminacjach wojewódzkich awans 
do IMP uzyskał bowiem Mateusz Dzikowski. 
Solecczanin wystąpił w trzech turniejach: gra 
pojedyncza, gra podwójna i mikst. W pierwszym 
trafił na wicemistrza Polski i odnotował porażkę, 
w drugim para braci Dzikowskich odpadła po 
przegranej z późniejszymi brązowymi medalis-
tami. Nieco lepiej wypadł w trzecim turnieju. 
Z Martyną Dziadkowiec (UKS Chełmno) 
zakończył swój występ po drugiej rundzie.

GRAND PRIX SOLCA KUJAWSKIEGO
Wyjątkowo w piątek (1 kwietnia, godz. 

18.00) odbędzie się III turniej cyklu Grand Prix 
Solca Kujawskiego w tenisie stołowym. Zawody 
jak zwykle będą w sali Zespołu Szkół przy ul. 
Tartacznej. Zapisy również bezpośrednio przed 
zawodami.



PODARUJ 1 PROC. PODATKU

ZA OKAZANĄ POMOC SERDECZNIE DZIĘKUJĘZA OKAZANĄ POMOC SERDECZNIE DZIĘKUJĘ

Zwracamy się z gorącą prośbą o pomoc w leczeniu naszego rocznego synka Nikodema 
Nitkowskiego. Bezpośrednio po urodzeniu w dniu 20.11. 2014 roku zdiagnozowany został 
zespół wad wrodzonych, z towarzyszącym opóźnionym rozwojem psychoruchowym. Obecnie 
Nikodem nie posiada wielu umiejętności typowych dla prawidłowo rozwijającego się dziecka 
np. brak tzw. podporu leżąc na brzuchu, nie obraca się, nie siedzi samodzielnie, nie raczkuje, nie 
gaworzy itp. Mimo wszelkich przeciwności od samego początku walczymy o usprawnienie 
Nikodema na ile jest to tylko możliwe. Stan zdrowia Nikodema wymaga ciągłej rehabilitacji 
ruchowej, terapii logopedycznej oraz stałej opieki wielu lekarzy innych specjalizacji. W związku 
z tym…

Zwracamy się do Was z prośbą o wsparcie.
WASZ 1 %

Pomoże w dalszej pracy nad rozwojem Nikodema.

Aby przekazać 1 % podatku wystarczy wpisać
Numer KRS 0000186434
Cel szczegółowy: NIKODEM NITKOWSKI 143/N

Pieniądze w formie 
darowizny można również 
wpłacać bezpośrednio na 
konto fundacji:

F u n d a c j a  P o m o c y 
Osobom Niepełnosprawn-
ym „Słoneczko”, 77-400 
Złotów, Stawnica 33

Nr konta 89-8944-0003-
0000-2088-2000-0010

Z dopiskiem: darowizna 
NIKODEM NITKOWSKI 
143/N

http://www.facebook.com/nikodem.nitkowski

PROSIMY O PRZEKAZANIE 1 % PODATKU DLA NIKODEMA

KRS 0000059449

1 % na stypendia
dla soleckich uczniów 

i studentów

GMINA PARTNEREM PROJEKTU
Nasza gmina wyraziła wolę przystą-

pienia w roli partnera do projektu Stowa-
rzyszenia Rozwoju Solca Kujawskiego pt. 
"Polskie doświadczenia dla opracowania 
strategicznego planu rozwoju Bashtan-
skiego rejonu w Mikolajewskim obwodzie 
- Ukraina". Drugim partnerem jest 
stowarzyszenie zrzeszające młodzież 
rejonu tego ukraińskiego miasta, z którym 
w październiku ubiegłego roku Solec 
podpisał porozumienie o współpracy. 
Projekt złożono w otwartym konkursie 
programu RITA. Jego rozstrzygnięcie jest 
przewidywane w terminie do końca 
kwietnia.

WNIOSKI O MIESZKANIE
DO 30 CZERWCA
Z końcem czerwca mija termin 

składania wniosków o przydział lokalu 
wchodzącego w skład mieszkaniowego 
zasobu gminy. Termin ten dotyczy również 
osób znajdujących się na listach osób 
uprawnionych do zawarcia umowy najmu 
lokalu mieszkalnego/socjalnego z 2015 r., 
które zobowiązane są do corocznego 
przestawienia uaktualnionych wniosków. 
Niezłożenie uaktualnionego wniosku 
w terminie powoduje skreślenie z listy.

POLSKI HIT TURYSTYCZNY
Polska Organizacja Turystyczna 

wybrała na podstawie badań, analiz i opinii 
regionalnych organizacji turystycznych po 
pięć atrakcji z każdego województwa, 
które mają największy potencjał przycią-
gania ruchu turystycznego. Wśród hitów 
naszego regionu znalazł się solecki 
JuaraPark. W głosowaniu wygrał z innymi 
regionalnymi atrakcjami jak np. Wyspą 
Młyńską, Kanałem Bydgoskim, czy 
tężniami w Ciechocinku uzyskując prawie 
40 proc. głosów internautów. Jednak 
w finałowym głosowaniu nie znalazł się 
w czołówce. Wygrała inscenizacja bitwy 
pod Grunwaldem.

MAMMOBUS 
W BYDGOSZCZY  I W SOLCU
W sobotę 2 kwietnia br. mieszkanki 

Bydgoszczy i okolic w wieku 35+ będą 
mogły bez skierowania wykonać bezpłatne 
badanie mammograficzne. W godzinach 
10.00-18.00 na Rynku Głównym Starego 
Miasta w Bydgoszczy stanie specjalny 
mammobus, wyposażony w nowoczesny 
sprzęt diagnostyczny. Jeszcze w kwietniu 
solecczanki (50-69 lat) będą mogły 
wykonać  bezp ła tną  mammograf ię 
i cytologię (25 - 59 lat). 12 kwietnia 
mammobus przyjedzie na parking koło 
OSiR-u. Także tam dotrze mammobus 20 
kwietnia. Badania dla pań w wieku 50 - 69 
lat (bez skierowania) oraz w wieku 40 - 49 
i 70 - 75 lat (konieczne skierowanie 
lekarskie).

W skrócie
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